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Według australijskiego kanału telewizyjnego ABC, powołującego
się  na  dokumenty  sądowe,  ponad  400  pilotów  złożyło  pozew
zbiorowy przeciwko Boeingowi za „bezprecedensowe ukrycie” wad
modelu 737MAX.

Według kanału piloci przygotowani do lotów na 737 MAX złożyli
pozew  przeciwko  firmie  za  decyzje,  które  spowodowały,  że
musieli stawić czoła stratom i problemom psychologicznym po
tym,  jak  wiele  linii  lotniczych  przestało  obsługiwać  ten
model.

Zgodnie  z  dokumentami  udostępnionymi  kanałowi  telewizyjnemu
piloci  oskarżyli  Boeinga  o  „udział  w  bezprecedensowym
ukrywaniu znanych defektów w konstrukcji MAX, co najwyraźniej
spowodowało  katastrofę  dwóch  samolotów  MAX  i  dalsze
zawieszenie  działania  tego  modelu  na  całym  świecie”.

Zauważa się, że rozprawa odbędzie się w sądzie w Chicago w
dniu 21 października 2019 roku.

W marcu Boeing 737 Max 8 linii lotniczych Ethiopian Airlines,
na pokładzie którego znajdowało się 157 osób, spadł niedaleko
etiopskiego miasta Debre Zeit. W listopadzie 2018 roku rozbił
się taki sam samolot indonezyjskiej Lion Air.

Po katastrofie około 20 państw zamknęło swoje terytoria dla
samolotów tego modelu, a wiele linii lotniczych wstrzymało
eksploatację  Boeing  737  Max  8.  Oprócz  tego  Federalna
Administracja  Lotnictwa  USA  wprowadziła  zakaz  na
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wykorzystywanie  tych  maszyn.

Koncern Boeing wykrył usterki techniczne w częściach swoich
samolotów  –  podano  na  stronie  Federalnej  Administracji
Lotnictwa USA (FAA). Defekty wykryto w 312 samolotach modelu
Boeing 737 NG i Boeing 737 MAX na całym świecie.

Jak  podkreślono,  uszkodzone  części  mogą  nie  odpowiadać
standardom wytrzymałości z powodu złego wykonania, zużyć się
przed czasem i uszkodzić samoloty.

Łącznie stwierdzono wady do 148 części, które zostały wykonane
dla koncernu przez dostawców, a także określono numery seryjne
samolotów z możliwymi usterkami.
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